
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE 

 
                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

 

Odbor rozvoje města  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

                                  E-ZAK 

 

ZE DNE:    

    Č. J.:    

SPIS. ZN.:    

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Jitka Pechová / ORM   

TELEFON: 556 879 661   

E-MAIL: jitka.pechova@koprivnice.cz   

    DATUM:    

 

 

 

 

Oznámení o zahájení výběrového řízení – výzva k podání nabídek 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zakázky „Energetická opatření – MŠ Lubina – projektová dokumentace“ 

Druh zakázky 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby  

zadávána v souladu s Vnitroorganizační směrnicí č. 10/2018 

Druh výběrového řízení Otevřené 

Datum vyhlášení zakázky 11. 06. 2019 

Název programu Operační program Životní prostředí 

Registrační číslo projektu  

Název projektu  

Zadavatel 
Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města (ORM)  
tel: 556 879 650, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz 

 

 



Odbor rozvoje města 

 

2 / 6 

Kontaktní osoba 
zadavatele ve věci zakázky 

Ing. Jitka Pechová, referent odd. investic ORM 
tel: 556 879 661, e-mail: jitka.pechova@koprivnice.cz 

 

 

Popis předmětu zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou projekční a inženýrské činnosti za 
účelem získání podkladů: 
 pro žádost zadavatele o podporu v rámci 121. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí:  
Prioritní osa 5: Energetické úspory 
Specifický cíl 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov 
a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 
Typ podporovaných projektů a aktivit: Celkové nebo dílčí 
energeticky úsporné renovace veřejných budov, včetně projektů 
realizovaných metodou EPC; 

 pro zadávací řízení zadavatele na výběr dodavatele stavebních 
prací,  

 pro následnou realizaci stavby  
energeticky úsporných opatření v objektu Mateřské školy v Lubině, č. p. 
199, Kopřivnice,  

a to v souladu:   
- se zákonem č. 183/20006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
- s vyhláškou o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., v platném znění, 
- s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, 

- se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

- s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí pro období 2014-2020. 
  

Podrobné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v čl. II PŘEDMĚT 
PLNĚNÍ návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace a tvoří přílohu č. 02 tohoto oznámení. 

Jako podklad pro plnění předmětu zakázky může zadavatel poskytnout 
pouze papírové podklady z r. 1977, a to v rozsahu: výkres základů, 
střechy, 3 x řez, 3 x pohled. 

Provedení vlastního zaměření a zakreslení je nezbytně nutné. 

Termín plnění 

Termín zahájení plnění: dnem účinnosti smlouvy, předpoklad červenec 
2019 

Nejzazší termín dokončení plnění: 06. 12. 2019 

Místo plnění zakázky  Mateřská škola Lubina, č. p. 199, Kopřivnice 

Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění je možná na základě písemné žádosti zaslané na: 
jitka.pechova@koprivnice.cz 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace uchazeče 

Uchazeč je povinen ve své nabídce doložit: 
 

1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
pokud je v ní zapsán  
(ne staršího než 3 měsíce přede dnem zahájení výběrového řízení) 
 

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, nebo doklad prokazující příslušné 

mailto:jitka.pechova@koprivnice.cz


Odbor rozvoje města 

 

3 / 6 

živnostenské oprávnění či licenci (výpis z živnostenského rejstříku), z něhož 
musí vyplývat oprávnění vykonávat činnosti, které jsou předmětem veřejné 
zakázky: „Projektová činnost ve výstavbě“  
(ne staršího než 3 měsíce přede dnem zahájení výběrového řízení) 
 

3. Doklady o odborné způsobilosti uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost uchazeč zabezpečuje: 
 

- 3.1 osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 
požaduje osvědčení o autorizaci v oboru: „Pozemní stavby“ 
Současně musí uchazeč uvést, v jakém pracovně právním vztahu je osoba 
prokazující tuto kvalifikaci k uchazeči – viz doporučený vzor - příloha č. 03 
tohoto oznámení 
 

- 3.2 oprávnění k výkonu činnosti energetického specialisty, které vydává 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ve smyslu odst. 10 zákona č. 406/2000Sb., 
o hospodaření energií, v platném znění, z něhož musí vyplývat oprávnění 
vykonávat činnosti, které jsou předmětem veřejné zakázky: zpracování 
energetického posudku, zpracování průkazu energetické náročnosti budov 
(PENB) 
Současně musí uchazeč uvést, v jakém pracovně právním vztahu je osoba 
prokazující tuto kvalifikaci k uchazeči – viz doporučený vzor - příloha č. 03 
tohoto oznámení 
 

4. Technickou kvalifikaci 
- uchazeč předloží seznam služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením výběrového řízení včetně osvědčení objednatele o jejich řádném 
plnění a dokončení s požadovanou minimální úrovní:  
min. 2 služby na vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS 

(projektové dokumentace pro provádění stavby) pro realizaci energetických 
opatření budovy v min. rozsahu prací: zateplení obvodového pláště budovy, 
kde investiční náklady projektovaných stavebních prací byly min. 4 mil. Kč bez 
DPH, 
z toho 1 služba na vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS 

(projektové dokumentace pro provádění stavby) pro realizaci energetických 
opatření budovy školy nebo budovy předškolního zařízení v min. rozsahu 
prací: zateplení obvodového pláště budovy + realizace systému větrání 
v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Pokud uchazeč není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
(vyjma bod 1) požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím jiných osob (případně poddodavatele). Uchazeč 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady jiné osoby 
(případně poddodavatele): 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, doklad o oprávnění 
k podnikání, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
(případně poddodavatele), 
- písemný závazek jiné osoby (případně poddodavatele) k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za uchazeče. 

Doklady pro potřebu nabídky budou předloženy v prosté kopii. Vybraný uchazeč 
doloží před podpisem smlouvy požadované doklady v originálech nebo úředně 
ověřených kopiích. 

     

Lhůta pro podání nabídek 

26. 06. 2019 do 10:00 hod. 

 

Rozhodující je prezenční razítko podacího místa, tzn. podatelny Městského úřadu 
Kopřivnice. 



Odbor rozvoje města 

 

4 / 6 

Místo pro podání nabídek 

Osobní doručení nebo doručení poštou – doporučená zásilka: 

Město Kopřivnice, městský úřad - podatelna, Štefánikova 1163/12, 
742 21 Kopřivnice 

 Osobní doručení je možné na podatelnu zadavatele v: 
Po, St  v 08:00-11:30 hod. a v 12:30-17:00 hod.,  
Út, Čt 08:00-11:30 hod. a 12:30-14:00 hod, 
Pá 08:00-11:30 hod. 

 Při podání nabídek poštou se za okamžik doručení považuje převzetí 
nabídky pracovníkem úřadu na adrese Město Kopřivnice, Štefánikova 
1163, 742 21 Kopřivnice 
 

Forma podání nabídek 

 Nabídky se podávají pouze v listinné podobě. Nabídka musí být podána 
v uzavřené neprůhledné obálce s označením: 

„Energetická opatření – MŠ Lubina – PD –  NEOTVÍRAT“ 
na adresu zadavatele: Město Kopřivnice, městský úřad - podatelna, 
Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice. 

 Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení uchazeče 
a jeho adresa. 

 Nabídku nelze podat pouze na dílčí část předmětu díla. 
 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zadávacími podmínkami této 

veřejné zakázky, se zveřejněním hodnocení nabídek a se zveřejněním 
příslušné smlouvy o dílo, bude-li vybraným dodavatelem. 

 Nabídka musí být podepsána uchazečem nebo osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče.  
 

Požadovaný jazyk nabídky čeština 

Hodnotící kritéria 
Jediným hodnoticím kritériem nabídky je nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 

 

Požadavky na formální 
zpracování nabídky 

 

 

 Nabídka musí obsahovat:  
- podepsaný krycí list nabídky uchazeče,  

- podepsaný návrh smlouvy o dílo – obchodních podmínek, doplněný o 
identifikační údaje a cenu díla (od těchto obchodních podmínek se nelze 
odchýlit), 

- doklady prokazující kvalifikaci uchazeče, 

- seznam poddodavatelů. 

Vše musí být podepsáno uchazečem nebo osobou oprávněnou jednat 
za uchazeče. 

 V případě, že nabídka nebude splňovat podstatné náležitosti 
vyžadované touto zadávací dokumentací, případně nebude-li nabídka 
podána ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, bude tato nabídka 
vyřazena a uchazeč bude bezodkladně zadavatelem vyloučen z účasti 
ve výběrovém řízení, popřípadě nebude nabídka otevírána. 
 

Požadavky na způsob 
zpracování nabídkové 
ceny 

 Nabídková cena bude zpracována v souladu s čl. IV návrhu smlouvy o 
dílo, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu 
č. 02 tohoto oznámení. 

 Nabídkovou cenu uvede dodavatel v členění: 
Celková cena bez DPH 
DPH 21% 
Celková cena s DPH 

 Uchazeč je povinen předem se seznámit se všemi okolnostmi 
a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu nabídky a ve své 



Odbor rozvoje města 

 

5 / 6 

nabídce tyto okolnosti zohlednit. 
 Uchazeč je povinen ocenit všechny části díla. 
 Nabídková cena bez DPH je cena konečná a nejvýše přípustná a musí 

obsahovat veškeré náklady spojené s řádným a kompletním 
dokončením zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během jejího plnění 
a zisk dodavatele. 

Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace, jsou dány 
návrhem smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 02 tohoto oznámení. Návrh 
smlouvy je pro uchazeče závazný. 

Další informace k zakázce 
Zadavatel požaduje, aby měl uchazeč sjednáno pojištění své 
odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti se svou podnikatelskou 
nebo provozní činností s pojistným plněním ve výši minimálně 2 mil. Kč.  

Práva zadavatele 

 Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na: 

- zrušení výběrového řízení bez udání důvodu, a to až do doby 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, 

- změnu a upřesnění rozsahu předmětu plnění zakázky, 
- změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek zadávacího 

řízení, 

- ověření informací uvedených uchazeči v nabídkách, 
- předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů, kterými 

uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, ve své nabídce 
prokázal splnění kvalifikace, před podpisem smlouvy; nesplnění 
této povinnosti se považuje za nesplnění součinnosti k uzavření 
smlouvy, 

- předložení pojistné smlouvy uchazečem, se kterým má být 
uzavřena smlouva, před podpisem smlouvy v originále či úředně 
ověřené kopii; nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

 Zadavatel si dále vyhrazuje: 

- právo na odeslání dodatečných informací, oznámení o výsledku 
výběrového řízení, o vyloučení uchazeče a oznámení o příp. 
zrušení výběrového řízení zveřejněním na profilu zadavatele; 
v takovém případě se tyto dokumenty považují za doručené všem 
zájemcům či uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele, 

- vyřazení neúplných nabídek, 
- otevírání obálek ani posuzování a hodnocení nabídek se 

dodavatelé neúčastní, 

- zadavatel předložené nabídky uchazečům nevrací, 
- náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům 

nehradí, 

- pokud jsou v technické specifikaci obsaženy obchodní názvy a 
odkazy na obchodní firmy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje použití i 
kvalitativně a technicky obdobného řešení.  

 Zadavatel není za žádných okolností odpovědný za škody jakékoliv 
povahy (zvláště za škody způsobené ušlým ziskem) v souvislosti se 
zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku a to ani tehdy, byl-li 
zadavatel o možnosti vzniku škod informován. 

 Uchazečem předložená nabídka musí splňovat veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Nesplnění některého 
z uvedených požadavků je důvodem k vyřazení nabídky. 

Zadávací dokumentace  Za zadávací dokumentaci se považuje toto Oznámení o zahájení 



Odbor rozvoje města 

 

6 / 6 

výběrového řízení včetně příloh: 

 Krycí list nabídky /doporučený vzor/ (Příloha č. 01) 
 Návrh smlouvy o dílo - obchodní podmínky (Příloha č. 02) 
 Čestné prohlášení o odborné způsobilosti /doporučený vzor/ (Příloha č. 03) 
 Seznam poddodavatelů /doporučený vzor/ (Příloha č. 04) 
 Fotodokumentace (Příloha č. 05) 

Zadávací dokumentace pro zpracování cenové nabídky je zveřejněna 
na profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám 

 Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádost musí podat písemně elektronickou 
poštou na adresu kontaktní osoby zadavatele nejpozději pátý pracovní 
den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel zveřejní 
dodatečné informace na základě žádosti uchazeče nejpozději druhý 
pracovní den po doručení písemné žádosti o dodatečné informace na 
profilu zadavatele. 

 Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele, a to 
nejpozději třetí pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
Mgr. Jiří Štěpán v.r. 
vedoucí odboru rozvoje města 

 
 


